平成 23 年 10 月 25 日

各   位

会 社 名  株式会社ほくやく・竹山ホールディングス

代 表 者  代 表 取 締 役

社長執行役員

  （コード番号 3055 札証）

問 合 せ 先  執行役員

経営企画部長

  TEL（011）611－1014

子会社の業務提携に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社アドウイック（本社：札幌中央区 代表取締役社長 岩田 博

文）は、株式会社ＨＱＦ（本社：札幌中央区 代表取締役社長 浅野 智紀）と医療機関向け

電子カルテの開発及び販売に関する業務提携契約を９月３０日に締結いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 業務提携の目的

 時代の進展とともに、医療機関に対して経営の透明性や効率化、さらには業務の品質の

一層の高度化が求められております。こうした状況の中で、ＩＴ事業を担う子会社 株式会

社アドウイックにおいて、本提携を通じて医療機関へのＩＴ基盤構築の提案を新たな事業

として推進いたします。

2. 業務提携会社の概要

（１） 株式会社アドウイック

① 主な事業内容：コンピューター及びソフトウエアの開発・販売等

② 設立年月日：昭和 52 年 7 月 1日

③ 所在地：札幌市中央区北 6条西 16 丁目 1番地５

④ 資本金：３０百万円

⑤ 売上高：２,０１９百万円（平成 23 年 3 月期）

⑥ 従業員数：５３名（平成 23 年 3 月期）

（２） 株式会社ＨＱＦ

① 主な事業内容：医療業務用ソフトウエアの開発

② 設立年月日：平成 20 年 12 月 8 日

③ 所在地：札幌市中央区南１条西８丁目１番地１

④ 資本金：１２百万円

⑤ 売上高：１１８百万円（平成 23 年 3 月期）

⑥ 従業員数：２５名（平成 23 年 3 月期）

3. 今後の業績に与える影響

 本業務提携が、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

眞  鍋   雅  昭

出 倉 利 保